
 

  
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL 

 
 

1 

 

DECRETO Nº 052, DE 24 DE MAIO DE 2021. 
 

 

NOMEIA MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO- COMUDE.  

 

O Excelentíssimo Sr. VILMAR OLIVEIRA,  Prefeito de Rosário do Sul, localizado no 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º.  Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o Conselho 

Municipal de Desenvolvimento para o ano de 2021.  

 

- Representantes da Administração Pública Municipal:   

Titular: Walter Alain Reis Severo;  

Suplente: Roberta Pietro de Vargas da Silva;  

- Representantes do Lions Clube:  

Titular: Evandro Ribeiro da Rosa; 

Suplente: Gilberto Schilling Moreira;  

- Representantes do Centro Empresarial: 

Titular: Fernando Mahmud; 

Suplente: Julio Vasconcelos; 

- Representantes da Fersul: 

Titular: Karen Alves Guma; 

Suplente: Vanessa Barragan; 

 

Art. 2º. A nomeação de que trata o artigo anterior terá validade de 01 (um) ano.  

 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL, em 24 de maio de 

2021. 

  

 

        Vilmar Oliveira, 

          Prefeito de Rosário do Sul. 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Claudiney do Couto Guimarães, 

Secretário Municipal de Administração  

 e Recursos Humanos. 


